
UCHWAŁA NR XLVII/251/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Jarocińskiego nr 891/23 z dnia 
28 lutego 2023 r. uchwala się co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na dz.nr ewid. 22,5, 165, 173 (obręb 
geodezyjny 0007 Łobez), oraz dz. nr ewid. 4/1 (obręb geodezyjny 0008 Łobzowiec). 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 został określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C219C32-6D9B-4FBC-B4FC-58C5AB660CFB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/251/2023 

Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Nazwa Łobez – Łobzowiec 611077P 
Przebieg drogi Od drogi krajowej nr 12 w miejscowości Łobez do drogi powiatowej nr 4208P 

w miejscowości Łobzowiec 

Lokalizacja dz. nr ewid. 22, 5, 165, 173 (obręb geodezyjny 0007 Łobez), oraz dz. nr ewid. 4/1 
(obręb geodezyjny 0008 Łobzowiec). 

Własność Gmina Jaraczewo 

 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C219C32-6D9B-4FBC-B4FC-58C5AB660CFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, ze zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, 
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy 
do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami 
i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Droga od drogi krajowej nr 12 w miejscowości Łobez do drogi powiatowej nr 4208P w miejscowości 
Łobzowiec ma długości 1531,40 mb i stanowi uzupełnienie istniejącej w gminie Jaraczewo sieci drogowej oraz 
jest ogólnodostępna. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego 
istniejącej drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do 
ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe jej oznakowanie, na podstawie 
zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. Droga wykazana w uchwale nie została zaliczona do żadnej 
z trzech pozostałych kategorii dróg publicznych (krajowych, wojewódzkich, powiatowych). 

Wnioskowana droga spełnia parametry drogi gminnej publicznej z uwagi na wykonaną przebudowę 
w 2020 roku, w związku z powyższym istnieją podstawy do podjęcia uchwały o zaliczeniu w/w drogi do 
kategorii dróg publicznych. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C219C32-6D9B-4FBC-B4FC-58C5AB660CFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-02T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-03-02T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




